
1 

 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Al Consiglio di Circolo 
All’Albo on line 

Agli Atti 

 

OGGETTO: RINUNCIA PROGETTO PON - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – 

Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. 

Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi volti a 

favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel 

nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze chiave, in 

attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

 

PROGETTO PON 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-6 PROTAGONISTI INSIEME 

 

CODICE CUP H44C23000100007 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 

2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 

10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Nota di Adesione prot. n. 36723 del 15/03/2023 – Per 

la realizzazione di percorsi formativi volti a favorire l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse 

e degli studenti provenienti dall’Ucraina nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un 

rafforzamento delle competenze chiave, in attuazione del Decreto del Ministro dell’istruzione e del 

merito n. 25 del 15/02/2023 (CARE). 

VISTA la formale autorizzazione all’avvio delle attività e l’inizio dell’ammissibilità dei costi, nota 

MIM prot. n. AOOGABMI-65546 del 17-04-2023; 

VISTE le indicazioni contenute nel manuale SIF “Rinunce ed integrazioni;  

CONSIDERATO che il progetto in oggetto prevede che le attività formative dovranno essere realizzate 

e concluse entro il termine del 22 settembre 2023, data massima per effettuare la chiusura del Progetto 

in GPU tramite l’apposita funzionalità di “Chiusura progetto”;  

 

 
DIREZIONE DIDATTICA - TODI 

Via Martiri delle Foibe, 12/B – Località Ponterio - 06059   -  TODI (PG) 
Tel. 075/8956812  -  Fax 075/8956863 – C.F. 94069090549  

Sito web: www.direzionedidatticatodi.it - e-mail :  PGEE06000L@istruzione.it –  

indirizzo pec: PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

 

 

 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008824 - 05/09/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA

http://www.direzionedidatticatodi.it/
mailto:PGEE06000L@istruzione.it
mailto:PGEE06000L@PEC.ISTRUZIONE.IT


2 

 

 

 

 

CONSIDERATO che l’istituzione scolastica ha condotto un sondaggio informale tra le famiglie degli 

alunni ucraini sull’interesse a partecipare all’iniziativa nel periodo estivo, ma la maggior parte non era 

interessata in quanto coinvolta in altre attività estive previste nel territorio;  

CONSIDERATO che non ci sono i tempi necessari per avviare e concludere il Progetto; 

 
DECRETA 

 

per le motivazioni contenute in premessa, la rinuncia all’intero progetto PON FSE 10.1.1A-FSEPON-UM-2023-6  

“PROTAGONISTI INSIEME”.  

Il presente decreto verrà inserito nella piattaforma MIUR SIDI SIF 2020 e sul sito dell’Istituzione Scolastica e 

verrà ratificato dal Consiglio di Istituto nella prima seduta utile. 

 

 
 

 

La Dirigente Scolastica 

Dott.ssa Silvana Raggetti 

 

PGEE06000L - AF60431 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008824 - 05/09/2023 - IV.2 - I

Firmato digitalmente da RAGGETTI SILVANA


		2023-09-05T12:39:17+0200
	SILVANA RAGGETTI




